10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.747 Sexta-feira, 15 DE MARÇO DE 2024

CONTRATO
.

CONTRATO TERMO DE ADESÃO N.º 01/2024
TERMO DE ADESÃO PARA CONCESSÃO DE DESCONTOS EM PRODU-
TOS E SERVIÇOS – PROGRAMA REDE DE DESCONTOS Nº 01/2024
- SEPLAD/DAF/DSO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/
SEPLAD, com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01 e, a UNIÃO NORTE BRA-
SILEIRA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – UNBEC (COLÉGIO MARISTA NOSSA
SENHORA DE NAZARÉ), inscrita no CNPJ/MFsob o nº 10.847.382/0001-47,
localizada à Av. Nª Sra. de Nazaré, bairro Nazaré, CEP: 66035-145, Belém/
PA.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Adesão para Concessão de
Descontos por meio do Programa REDE DE DESCONTOS, proposta apre-
sentada pela empresa Aderente destinada a beneficiar os servidores esta-
duais ativos e inativos do Poder Executivo do Estado do Pará, da Adminis-
tração Direta e Indireta, seus dependentes (definidos no Art. 2º, §1° do
Decreto) e pensionistas, sob a administração de seu representante legal,
devidamente identificado no preâmbulo deste Instrumento, conforme De-
creto nº 1.429, de 5 de abril de 2021.
Data da Assinatura: 14 de março de 2024.
Vigência: De 14/03/2024 a 31/12/2024.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretário de Estado de Planejamento e Administração/SEPLAD

Protocolo: 1051381

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 370/2024-DAF/SEPLAD, DE 14 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2024/284421 de 11.03.2024.
R E S O L V E:
I – Complementação de diárias concedidas mediante a PORTARIA Nº
308/2024-DAF/SEPLAD de 05.03.2024 a servidora MARIA DE NAZARÉ
SOUZA NASCIMENTO Id. Funcional nº 5945696/6 ocupante do cargo de
Secretária Adjunta de Planejamento e Orçamento, lotada na Secretaria de
Estado de Planejamento e Administração, que viajou para Foz do Iguaçu/
PR para tanto concedendo 01 (uma) diária a servidora referente ao dia
09.03.2024 conforme solicitações de diárias
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 01 (uma) diária a
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051207
PORTARIA Nº 371/2024-DAF/SEPLAD, DE 14 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2024/2079587 de 06.03.2024.
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora BIANCA FERREIRA ROCHA Id. Funcional nº
5957619/2 ocupante do cargo de Secretário de Diretoria a viajar para Ca-
panema/PA, no dia 19.03.2024, para prestar assistência direta e imediata
a esta Secretaria no que se refere ao registro fotográfico, produção de
vídeos e fotos para as redes sociais e jornalístico durante os Encontros Re-
gionalizados Temáticos do Planejamento Estratégico de longo prazo do
Estado do Pará no referido município, lotada na Secretaria de Estado de
Planejamento e Administração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1051132

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 357/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2024/286870 de
11/03/2024;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora EDINEU-
SA MARIA SILVEIRA ALENCAR DA ROSA Id. Funcional nº 54191755/7, ocu-
pante do cargo de Assessor Administrativo, lotada na Diretoria de Adminis-
tração e Finanças – DAF/SEPLAD, no período de 22 de abril de 2024 a 21
de maio de 2024, referente ao período aquisitivo de 15 de abril de 2022 a
14 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 358/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo: 2024/292616 de 12/03/2024, por
intermédio do qual a Coordenadoria de Planejamento e Políticas Públicas
– COPP/DPE/SEPLAD, solicita alteração da PORTARIA Nº 334/2024-DAF/
SEPLAD, DE 11 DE MARÇO DE 2024, publicada no DOE nº 35.744 de
13/03/2024;
RESOLVE:
ALTERAR de 02/04/2024 a 01/05/2024 para de 08/04/2024 a 07/05/2024,
o período de férias regulamentares, de 30 (trinta) dias da servidora MARIA
SUELY MARGALHO DO VALE Id. Funcional 1821/1, ocupante do cargo de a
de Assistente de Gestão B, lotada na Coordenadoria de Planejamento e Po-
líticas Públicas – COPP/DPE/SEPLAD, concedido por intermédio da Portaria
nº334/2024-DAF/SEPLAD, de 11/03/2024, referente ao período aquisitivo
de 04 de janeiro de 2023 a 03 de janeiro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 359/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2024/292713 de
12/03/2024.
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 197/2024-DAF/SEPLAD de 16/02/2024,
publicada no DOE nº. 35.716 de 16/02/2024, referente à concessão de
férias do servidor LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO Id. Funcional nº
54185978/5, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 360/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2024/292713 de
12/03/2024;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor LUIZ
CARLOS RODRIGUES PINHEIRO Id. Funcional nº 54185978/5, ocupante
do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotado na Diretoria de Gestão do
Patrimônio – DGP/SEPLAD, no período de 01 de abril de 2024 a 30 de abril
de 2024, referente ao período aquisitivo de 27 de novembro de 2020 a 26
de novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 363/2024-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2024/292326 de
12/03/2024.